
+NLDSY117DTNN+  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax: 224 318 155  
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
Vážená paní  
Eliška Pavlíková 
starostka města Chotěboř 
Trčků z Lípy 69 
583 01 Chotěboř 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 10.09.2013 
    Č.j.: MK 41432/2013 OPP Šnajdrová Hana Ing.arch. / 419   

 
Vážená paní starostko, 

 
Ministerstvo kultury obdrželo Váš dopis ze dne 13. srpna 2013 se žádostí o zrušení 

městské památkové zóny Chotěboř. 
Památkové zóny jsou prohlašovány právním předpisem, tj. vyhláškou Ministerstva 

kultury ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 
Konkrétně památková zóna Chotěboř byla prohlášena vyhláškou Ministerstva kultury v roce 
20013, jednalo se o jeden z posledních souborů prohlášených památkových zón. Prohlašováním 
památkových rezervací a zón Ministerstvo kultury sleduje komplexní ochranu památkových 
souborů. Památková zóna je podle § 6 odst. 1 zákona o státní památkové péči definována jako 
území sídelního útvaru nebo jeho části s menším podílem kulturních památek. Při prohlašování 
památkové zóny je určující charakteristika historického prostředí, které vykazuje významné 
kulturní hodnoty. Smyslem prohlášení památkových zón je zajistit, aby se v rámci tohoto 
území jednotlivou stavební činností nenarušil dochovaný charakter dané lokality a aby případné 
úpravy směřovaly k potvrzení tohoto charakteru sídelního útvaru.  

V současné době se Ministerstvo kultury postupně zabývá jednak revizí již dříve 
prohlášených památkově chráněných území, přípravou na prohlášení dalších památkových 
zón městských a vesnických, ale také, přestože zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění, neobsahuje zmocnění ke zrušení památkově chráněných území, podněty na 
případné zrušení památkových zón. Nyní Ministerstvo kultury shromažďuje další soubor 
požadavků, které se týkají zejména úpravy hranic dosud prohlášených zón.  

Co se týká Vámi zaslaného podnětu, Ministerstvo kultury ho eviduje a ponechává si 
k dalšímu soubornému zpracování shromážděných požadavků, které budou předány 
Národnímu památkovému ústavu k posouzení a zpracování příslušného materiálu. 

 
S pozdravem 

 
Ing. arch. Hana  Š n a j d r o v á 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 
a památkově chráněných území v odboru památkové péče 

M i n i s t e r s t v a   k u l t u r y 


		2013-09-12T10:56:19+0000
	Not specified




